1 In loco parallelo legitur Albadeliste R. T.).

2 Haec in alia Const. non est memorata (R.T.).

3 Haec etiam ibi deest (r. t.).

4 Aptius in loco parallelo legitur eximatur

(R. T.).
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cxiiinM'i't aliqiioiii ex iJicli? personi?, voi

iiiililii<. ()nliiiiliu>:, nu( qiiavis ali;\ digni-

lalc riil-ìoiilibiis sir coiiipivlionsis in dieta

coniossioiii> t'I prorogationo, idoin Philip-

pus l'px lii'ii maiidt't desuper iuslaiii le-

fci'lionem , recipiendo ab ipsis ecclesiis

ad smini rfirii|iiilnin. dpfnkando ex dictis

diirf'iilis l'I (luinquagiiita iiiille ducalis ra-

laiu lales jicrsonas vel milites tangenlem:

Hiirsns, qnod' qnaclibot pcrsonae, cuius-

ciiinipic (pialilalis ri dignitatis oxistanl
,

qiiae ppicipiimt et peivipienl pensiones
,

comprehendi debeanl, ad elTeclum con-

Iribiiendi ad instar alioruni reddiliiuin

(lei ìiiimIìumi, in divisione iiniusmodi dn-

eenlorum et qninquaginta niiiiinm duca-

lonnn, non <ibslanle qiiacumque clansnià,

exenqjtione, praerogativà, ani donatione

et obligati<jnc, eliam in forma camei-ae in

sui favoi'enì l'aclis; quodipie decimae et

lerliae, qnas idem Pbiiippns re\ hahet

et qnocniiiqne modo possidet , vel alias

vendidit, ani u]ipigiioravit, cum evictione

et imnaniilale, a<' deelnralione quod sint

et esse debeanl libcrae a divisione et subsi-

dio et qualibel alia impositione apostolica,

i-emanere debeanl liberae et salvae a re-

parlitione' dieloi'nm ducentonun et qnin-

(juaginta miliiuin dueatorum, absqiie eo

quod hae de causa vel aliquà alia , nisi

cxeontentis in praesenti concordia, aliquid

minnatur ex sunimà dueentorinn qninqua-

ginla niilliunì dueatorum liuiusmodi; reli-

quae vero tertiae, decimae, el aliae prinii-

liae, per qnaseumque ecclesias, collegia,

universilales, monasleria ci quascumqne

pcrsonas possessae et pereeplae
, quocum-

quc lilnlo, ini'e, consuetudine, seu privi-

legio incrini, remaneanl compreliensae',

1 Scmpcr ronlinnal idem regimen, sicut ab

initio g 2 ^n. t. i.

2 lime confirniatiir quo') eliam in loco paral-

lelo legen<liin) eral reparlilione prò reparatìone

(R. T.).

3 Eilil. Mairi, tegit comprelicnsa (R. t.).
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et contribuei-e debeanl in dieta divisione

ducenloruni et quinquaginl;! milliimi du-

eatorum liuiusmodi : liisniierque ' diclus

Pbilipinis rex recipere debeai el recipial

ad coniputum omne id quod langel el

f'uerit iusle distiibulum mensis archiepi-

seopalibus et c[tisi'opalibiis dietoruni re-

gnornin Caslellac et Legionis, eàdem' sede

vacante, iiiluiiu dictoruni ducenlorum et

(piiiiqnaginta millinm flncatoruni; quodque

diclus l'Iiilippus rex debeai inandare davi

quascunique cedulas el mandala solita et

necessaria ad ell'ecluni ul bracbiuni secu-

lari' del el praestet favnrem et anxilium

ad exeqnntionem et exaclionem diclae

divisionis |uaediclorum ducenlorum el

qninquaginta milliinii dueatorum et expen-

sarum desuper laeiendarum , el ut negotia

praescnlem concordiam tangenlia non du-

canUir aul Irabanlur ad audienlias regias

per vini, ncque in illis se intromiltant :

l'iaeterea, ul prò parie dietorinii Pliilippi

regis el status ecclesiastici praediclorum

regnorum, snpidieetnr iiobis, qnod eon-

eederemns Breve, quo eonlirmaremiis et

approbaremus dictam concordiam, quaiii

tcneanlur adimplcre omnes ceclesiae diclo-

rum regnorum, lam illae qnanim proeu-

ratores ibi aderanl, qiuie maiorem parteiii

conslituiint, quam illae, quae procurato-

reni non balìcbanl : sieqiie non se siib-

scripsernnt: Uursus , quod iudices com-

missarii apostolici execpiulores generales

diciac coneesssionis ci prorogalionis denl

ci dare debeanl provisiones et snbdeiega-

liones iudienm , et reliqua omnia neces-

saria ad exaclionem diclorum duccnfornm

et quinquaginla miiliuni diienlnrnm et

expensarum
;
quodipie onmia debita, ipiae

debenlur capitalo, vel dignitali, aul cano-

nico, exigi possint a iudicibus subdelegatis,

\ .\ptius in loco cit. Ifgitiir Insuper quod

(R. T.).

2 Vel vox eùdem rediindal, vel legendum ea-

rmn (n. T.).
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si tamcn tale dfliilurii mI de Iructibus
,

vel redditibus, super quibus esl irnposiluni

et oneraturn praedicluni excusatuiii ; et

subdelegati sint de capitulis, dignitatibus

et canonicis et non alii, iil inoris esl; et

quoties ad diclos commissaiios subdelc-

gatos fncril ajipellatuni per viaui grava-

minis, quo aliquis se laesuin praetendal

ex dieta divisione et leparlitione, si iudex

desuper aliquid ordinavei'it , nihiloniinus

interim non suspendet solulionem, neque

impediet subdelegatis exequutionem exa-

clionis, et super omnibus iustitiam admi-

nistrent, et alias, prout in piiblico desuper

a dilecto libo loanne de Talavera scriba

regio et publico notarlo sub die xvii iu-

lii MDcxiii eonleelo instrumenlo plenius

dicilur contineri.

Paries eara ^ 3. Cum autCMi laui Piiilippus rex
,

pctuBt confii-
'-

. . .

mali. quani capilula et status ecclesiasticus re-

gnorum Castellae et Legionis huiusmodi

cupiant, concordiain praediclani, prò illiiis

malori validitate, apostolicae coniirmatio-

nis roborc coinnuuiiri; nol)is proplerea

bumiliter supplieari lecerunt, ut in prac-

missis opportune providere de benignilale

apostolica dignareniur.

confirmat § 4. Nos, qui bonéslls regis et capitu-

loruni votis libenler annuiinus, eaque la-'

voribus prosequimur opportunis, eumdem

Philippum regeni, ac singulares personas

capilulorum buiusmodi a quibusvis exeom-

municationis , suspensionis et interdioti
,

aliisque ecelesiasticis senlentiis, censuris

et poenis, a iure vel ab honiiae, quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibet innodatae exislunt, ad effeclum

praesentium dumtaxai consequenduni, ba-

runi serie absolvenles et absolulos lore

censentes, nec non concordiae et instru-

menti praedictorum veriores lenores prae-

sentibus prò expressis liabenlcs, huiusmodi

supplicalionibus inclinati, concordiam hu-

iusmodi et inde sequuta quaecumque (e-

tiamsi ad exactionem pecuniarum in eàdem

ponlifex.
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concordia conlenlarunietiam ante huius-

modi nostram confirniationem, in toluin

vel in partem, sit processum) aucloritale

aposlohcà, tenore praesenti\mi, conlirnia-

iiuis el approbamus, illis(pie perpetuae el

inviolabilis apostolicae firmitalis robur a-

diicimus; supplentes omnes el singulos

lam iuris ([uam lacti del'erlus, si qui for-

san inlerveneriuL in eisdem ; eaque ( ac

lam quoad cajtitula , (|uac nullo modo

praedictis concordiae et distributioni in-

terfuerunt nec illis consenserunt, etiamsi

sanctae Romanae Ecclesiae cardinales l'ue-

rint ecclesias et alia benelicia possidentos,

nec non decimas, primitias eir alios Iru-

cUis in dieta concordia expressos exigen-

tes) valida et eflicacia esse , el per eos

onnies inviolabiliter observari debere, il-
.

losciue ad illorum omnium obscrvationem

et solulionem , omnibus viis ac iuris el

lacti remediis cogi et compelli posse et

debere decernimus; absolvenles etiam, si

opus Inerii, tam ipsum Philippum legem,

quam quoscumque eius miuislros, nec

non quascumque ecclesiasticas lam secula-

res, quam regulares personas a quibusvis

censuris et poenis, si quas propter prae-

missa quomodolibet incurrerint, eliamsi

in irregularilatem aliquam inciderinl, ac

missas el -alia divina ollicia interim, non

lamen in contemplum clavium , celebra-

verinl, super qua irregularitale huiusmodi,

sic per eos forsan quomodolibet incursà,

harum serie dispensamus, nec pro[ilerea

fruclus ecclesiarum el beneliciorum ob-

Icnlorum suos non fecisse dici aut -censeri

posse dcelaramus, ac ab eis oninem inha-

bililalis maculam , sive notam , si quam

propter praemissa quomodolibet incurre-

rint, abolcmus, eosque in pristinum ci

eum, in (pio ante praemissa quomodoli-

i)et eranl, stalum in omnibus et per onuiia

reslituimus, reponimus et plenarie reinte-

gramus, ac restitutos, rcpositos et plenarie

rcintegratos per praesentes nunciamus,'
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5 5. Ceterum ad obviandum lilibus et

conlroversiis, quac inlei- pcrsonas eccle-

siaslicas oriri possent , liaruin serie de-

claramu?, ad contrihutioneni solutionuin

huiusmodi concordiae vigore faciendariim,

monasteria el alia loca pia. quocumque

respcclu, ctiam eonimdem bononim, quac

vulgo dicuntur della Brama el Crianza,

quae videlicel prò usu et victu persona-

rum eorumdem nionasteriorum et pioiuni

locorum inserviunt, teneri et obligatos fere

declaramus.

§ 6. Sicquc in praemissis omnibus et

singulis per quoscumque iudices et com-

missarios quavis auctoritale fungenles, e-

liam sacri palatii apostolici auditores, etiani

ciusdem S. R. E. cardinales, nbique iudi-

cari et dcliniri debere, et irrituiii ac inane,

si secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate , scienter vel ignoranter , conti-

gerit allentari, decerninius.

§ 7. Et niliilominus venerabili fratri

moderno, el dilectis iìliis nc^ti'o et Apo-

stolicac Sedis apud dietum riiilip|iuiii re-

gem nunc et prò tempore exislciiti nun-

cio, et commissario generali cruciatae in

regnis praedictis, per praesentes commit-

timus et mandamus
,
quateiius ipsi , vel

alter eorum per se, vel alium, seu alios,

praesentes litteras, et in eis contenta quae-

lumque, ' ubi et qtiandn opus bierit, et

ipiolies prò parte dirli l'IiiMppi icgis et

singularum pei-sonarum praedictarum fue-

riiil requisiti , ad exe(iuii',ioneiii eorum

(iiiuiium
,
quae in dieta concoi'did con-

tinenlur, procedant, et per eos, ad quos

spectal , eamdem observari curent et fa-

ciant : ncc non eisdem nuncio el commis-

sario generali iniungimus . quod, .
' ubi

et quoties super repartitione et aliis in

dieta coneoi'dià coiilenlis ali(juas dilTeren-

tias exortas i'uisse compererint, illas absque

retardatione solutionis, iuxta repartitionem

1 Verba, quae inter duo *, conspicis , inuti-

liler repetita ieguntur in edit. Main. (n. t.).
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iam faclam et faciendam, iudicio eorum,

aequabili romponant compositione et ter-

minenl , instiliam partibus ministrando;

nos enim tam praemissa peragendi, quam
quidquid super pracmissis staluerint,omni

et quacumque appellatione remota, exe-

quutioni debitae demandandi , nec non

contradiclores quoslibet et rebelles per

opportuna iuris et facti remedia, ac de-

mum per sententias, censuras et poenas

ecclesiasticas, appellatione poslposità.com-

pescendi, legilimisque super bis habendis

servatis processibus, sententias, censuras

et poenas ipsas eliam iteratis vicibus ag-

gravando, auxilium brachii secularis in-

vocandi
,
plenam et liberam facultatem

concedimus.

§ 8. Non obstantibus felicis rccordationis ni-rogaiìo con-

Bonifacii Papae Vili praedecessoris nostri

de una, et in concilio generali edita de

duabus dielis, aliisque c.onslitutionibus et

ordinationibus apostolicis, nec non quibus-

vis (etiam iuramenlo, confirmatione apo-

stolici, vel qiiavis tiiiiiitate aliiì roboratis)

statutis el coiisiicliuliiiilms, legibus etiam

municipalibus, privilegiis (iuo(pie, indultis

et litteris ajioslolicis sub qiiibuscumque

tenoribus et tbrmis, ac cum quibusvis e-

tiam derogatoriarum derogatoiiis, aliisque

efiicacioiibus et insolitis clausulis, irritan-

tibus(pie et aliis deci'etis, in genere vel

in specie, eliam molu proprio el de apo-

stolicae potestatis plenitudine, ac alias quo-

modolibet, eliam ileralis vicibus concessis,

approbatis el innovalis; quibus omnibus

el singulis, eliamsi de illis, eorumque lotis

tenoribus, specialis, specilica ci expressa

meni io liabenda aut aliqua alia exquisita

forma ad lioc siM'vanda Ibiel, tenon^s liu-

iusmodi, ac si de verbo ad veibum inse-

rerenlur, praesentibus prò expressis lia-

benles, illis ali;\s in suo robore perman-

suris, hac vice dumtaxat , liarum serie
,

spccialiter el expressc derogamus, cete-

risque contrariis quibuscumque ; nec non
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omnibus illis, quan in diclA concessione

priniae deciauie imiiisinodi expressum est

non obstare; sevi si aliquibus comniuniler,

vpI (livisim ab cAdem sii Sede indultum, '

quod ialeidici, susjiendi vel exconimuni-
,

cari non possint per litteras apostolicas
j

non lacientes plfnam et expressam ac di^

verbo ad verbiim de indulto luiiusniodi

mentionem.
|

car.iinaies a § 9. Ceterum cosdeni S. R. E. cardina-

p"j""""'"""'
les tantum, quibus pensiones annuae super

fructibus ecclesiaruni catiiedrabum , aut

metropobtanarum, et aliorum beneficio-

rum ecclesiasticorum reservatae, seu ipsi

fruclus, vel eoj-um pars loco pensionum

reservati reperiuntur, a praemissà contri-
]

bullone, quoad ipsas pensiones et reser-

vationes fructuum, volumus exemptos esse;

Transumptis § 10. Quodque pracsenlium transumptis ,

etiam impressis, manu alicuius notaru pu-

blici subscriptis, et sigillo personae in di-

gnitate ecclesiastica constitutae niunilis,

eadem prorsus fides in iudicio et extra

adhibeatur, quae ipsis originalibus adhi-

beretur, si forenl exliibitae vel ostensae.

Daluui 'Romae' apud sanctum Pefruni ,

sub annulo Piscatoris, die xxxi octobris
j

MDcxiv, pontifìcatus nostri anno x '.
j

Dat. die 31 octobris IGI4, pontif. an. x. |

CCLVlll.

lìcììovalìo constitutioììis Clemeutis Pa-

lme Vili circa officium duontm as-

sistenlium prioris generalis Ordini^

Eremitanim sancti Augustini , una

Clini earum declarationìhus\

1 Eudem anno ac die Pauliis Ponlifex aliam
;

eiusdem generis couiordiam Inter Piiilippuin III

el cieriim Casiellae et Lpgionis super altero sub-

sidio quadring'nloruni et viginti nìilliuni duca-

lorumratam babuil; Constitutionem aiitem omi-

simus, expressani qnippe iisdem verbis, etc.

2 De boi". Ordine habes eliam bic siipra Con-

stitut. rr.XLvm Pastorali! pag. 26i.

Bull. Hom. - Voi. XII. 37
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Pauins Papa V,

ad perpetnam rei memoriam.

F'rovisionis nostrae debet provenire sub- Proceminm.

sidio, ut ius suum unicuique conservetur.

l'roiudf nos tenoreni quarunidarn littera-

rufii in l'orma Brevis felicis recordationis

Clenii'Ulis Papne Vili praedocessoris nos-

tri, super dpputatione ac otTìcio duorum

assistentium prioris generalis Ordinis fra- pnor sene-

r^ •. .'1 .* • ralis et as^isten-

trum Lremitarum sancti Augustmi prò les aeme.ui»
.... p X

^
• IMlera^ petQDt

tempore existenlium, conlectarum m se- mooiari.

cretarià nostra, tunc ipsius Clementis prae-

decessoris, repertum, ex minuta originali

de verbo ad verbum transcribi et prae-

sentibus annotari fecimus, prò eo quod

huiusmodi tenore dilecti filii Ioannes Vin-

centius Spinula Gemiensis ac Alphonsus

Nunio de Andalucia (dicti Ordinis profes-

sores et dilecti etiam filii Nicolai a Sancto

Angelo eiusdem Ordinis prioris generalis

assistentes) se indigere nobis significari

lecerunt. Qui quidem tenor talis est, vi-

delicet :

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

8 1. De prospero Regiilarium Ordinum ciememu viii
"^ ^ '^

. . constilolio.

et personarum statu et regimine, prò no-

stri pastoralis officii debito, soUicite co-

gitantes, ad ea libenter intendimus, per

quae rpcta et felix, quam quaerimus, gu-

bernandi ratio inducatur.

§ 2. Cum itaque sacras Religiosorum Esordium di-

domos in Ecclesia Dei a sanctis palribus nonis ciemeoi-

.., ,
US viti.

pie, sancteque institulas, quae unius su-

perioris gubernio subsunt, maiores in via

mandatorum Domini progressus lacturas

coiifidamus, quando eidem superiori viri

aliqui religioiiis zelo , moriim exemplo
,

reriimque experientiA praestantes, ad gu-

iiernii onus suslinendum, consiliari! adiun-

gantur et adiutores assistant : Nos
,
qui

lieligiones ipsas nostris temporibus, resti-

tuta in bis pristinae regularis disciplinae

norma et observantià, pietate, charitaté,
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zelo, sanclilalc, aliisqun regularibus vir-

Uilibus fulgore maxime eupimu?, id attente

consideranles. (tOnliiieni «aneti .\iii;n<lini

fralrum Kreniilaruin nunciipalum . ijueni

in visceribus jjerimns charilatis, paterne

respieienle?, ipsius superiori levamentum'

fore ad eiiis Ordini* (i|iii benedicente Do-

mino, quasi l'ofeundus ager \ileres IVuetus

emilten;;, per universi chrisliani orbis par-

les copiose dilTiisus est) ciiraiii lieiendaiii

et regiiiiinis j)ondii^ Mi>tiiifnduii!, Ordini

vero commodum et ulilitatein non modi-

cani, alicpiorum assislentium. praeslanlium

scilicet Ueligìosoruiii , opeiam allaturani

iudicavinius.

insiiiaiio .luo- § 3. Ilis igilur it uHis ralioualibus de
rum assislt'u- i-i* i

lium priotisfc- causis, quas mature ac diligenter piMScru-
neralis. .. i i

.• i •

lati sumus, addiuli, liac nostra, quam

perpetuo valere volumus, constitutione de-

cernimus, ut in ipso Ordine sancii Augu-

slini duo ex eiusdem Ordinis palribus ,

prioris gerieralis assislentes nuncupandi,

in prrpctumii conslilui et deputari de-

beanl , (pii assislenti's ( liac prima vice

dumlaxat exieptà, qua nos ipsi illos, ut

infra, deputare voUmms) in capitulo ge-

nerali eiusdem Ordinis deputentur (corum

vero alter ritiauionlanus, alter ullrainon-

lanus, sed uterque in sacra tlieologia ma-

g;isler ac sacerdos, et in quadragesimo

salti'in suae actalis anno constitulus, vi-

taetpii- innoicnlià, rnum usu, ac doclrinà

maxime commrndatus esse debeat), quo-

rum Consilio prior generalis , ut facilius